Empresa: INSTITUTO CEM - QUIRINOPOLIS Folha: 0001
C.N.P.J.: 12.053.184/0005-60 Numero livro: 0011
Periodo: 01/05/2024 - 31/05/2024 Emissdo:  19/06/2024
Hora: 21:20:50

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/05/2024
Descricao Saldo Saldo Anterior

RECEITA OPERACIONAL BRUTA
RECEITAS DE SUBVENGAO GOVERNAMENTAL

(=) RECEITA LIQUIDA

(-) CUSTOS
REMUNERACAO COM PESSOAL PROPRIO
ENCARGOS SOCIAIS
BENEFICIOS SOCIAIS
PROVISOES TRABALHISTAS
CUSTO COM MATERIAIS
SERVICOS
CUSTO COM MANUTENGAO

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESAS OPERACIONAIS
REMUNERAGAO COM PESSOAL PROPRIO
ENCARGOS SOCIAIS
PROVISOES TRABALHISTAS
ALUGUEIS OPERACIONAIS
SERVICOS CONTRATADOS
MANUTENGAO
DESPESAS DE APOIO ADMINISTRATIVOS
DESPESAS TRIBUTARIAS
RATEIO DESPESAS ADMINISTRATIVAS ART 7 E 7A LEI 15.503 / 3%

(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO
(+/-) RESULTADO FINANCEIRO
RECEITAS FINANCEIRAS

DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

JEZIEL BARBOSA FERREIRA
PRESIDENTE
CPF: 476.308.411-91

PLANNING NEGOCIOS
CORPORATIVOS CORPORATIVOS

LTDA:24600951000160

LTDA:24600951000160 Dados: 2024.06.19 21:23:52 -03'00"

1.316.963,35
1.316.963,35

1.316.963,35

(872.036,81)
(124.950,08)
(47.555,39)
(2.230,00)
(31.604,09)
(201.256,49)
(445.755,80)
(18.684,96)

444.926,54

(458.962,65)
(64.010,13)
(22.885,67)
(14.881,37)
(55.661,55)

(201.800,69)
(28.859,78)
(4.167,99)
0,00
(66.695,47)

(14.036,11)

14.036,11
14.320,76
(284,65)

0,00

Assinado de forma digital por
PLANNING NEGOCIOS

PLANNING NEGOCIOS CORPORATIVOS LTDA

CNPJ: 24.600.951/0001-60

DANIEL SOARES DE FARIA

Reg. no CRC - GO sob o No. 024184GO
CPF: 042.716.461-30

2.287.145,87
2.287.145,87

2.287.145,87

(1.625.968,41)
(129.769,70)
(50.279,69)
(4.700,00)
(39.721,89)
(85.863,53)
(1.297.379,19)
(18.254,41)

661.177,46

(676.588,44)
(63.897,46)
(22.747,59)
(20.446,37)

(225.244,55)
(265.013,57)
(35.211,22)
(17.501,81)
(1.051,34)
(25.474,53)

(15.410,98)

15.410,98
15.410,98
0,00

0,00

Sistema licenciado para PLANNING AUDITORES E CONTADORES LTDA
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